

خبر

فرایند حذف چک در عملیات غیر بیمه گری بیمه ایران آغاز شد

با راه اندازی سامانه جامع پرداخت الکترونیکی در عملیات غیربیمه‌گری ، صدور چک حذف و پرداخت آنلاین به مشتریان بیمه ایران اجرایی شد
علی حسین طهماسبی مدیر کل امور مالی با اعلام این خبر افزود: امروزه ارائه خدمات الکترونیک مطلوب و مناسب به مشتریان، سرلوحه اقدامات بیمه ایران بعنوان یک شرکت بازرگانی مشتری محور قرار گرفته‌است و بیمه ایران بعنوان لیدر صنعت بیمه کشور همواره با پشتیبانی و شناسایی راهکارهای جدید، در صدد بهبود فرآیند ها ، نیازمندی‌ها و چالش‌های صنعت بیمه کشور است .
این شرکت در راستای تأکیدات مدیر عامل و با درک این شرایط، تلاش می کند تا با حرکت هوشمندانه در مسیر بیمه گری دیجیتال، خدمات متنوعی در صدور وپرداخت خسارت الکترونیکی در عملیات‌های بیمه گری و غیر بیمه گری به نحو مطلوب به مشتریان ارائه دهد.
به همین جهت سامانه « بیمه ایران من» ، ارائه خدمات اینترنتی و هوشمندسازی سامانه های دریافت و پرداخت حق بیمه ، خسارات و سایر هزینه ها ، به منظور افزایش سطح رضایتمندی مشتریان و گام برداشتن در مسیر تحقق بیمه داری دیجیتال، صورت می گیرد.
در این خصوص مدیران مالی شرکت اقدامات متعددی در ماه های گذشته با همکاری مدیریت فناوری اطلاعات و آمار آغاز کرد و اخیرا توانست با جمع آوری حساب های بانکی جاری ، توقیفاتی زیادری در زمینه پرداخت الکترونیک و بدون صدور چک در عملیات های غیر بیمه گری اقدام نماید
به گزارش روابط عمومی بیمه ایران ، طهماسبی با اشاره به مشکلات متعددی که صدور چک مخصوص در سامانه صیاد برای شرکت و مشتریان ایجاد کرده بود گفت : با استقرار سیستم جدید پرداخت الکترونیک در عملیات های غیر بیمه گری اعم از پرداخت هزینه های اداری ، الحاقیه های برگشتی احاد جامعه و بیمه‌گذاران و هزینه سرویس ها وخدماتی که بیمه ایران از سایر سازمان ها وشرکت ها می گیرد دیگر چک صادر نمی شود.وتعمای مراحل پرداخت از طریق مجوز و میزان اختیاراتی که با کاربر سیستم داده شده ، بدون نیاز به حضور مشتریان و بر اساس مدارک ومستنداتی که ارسال شده ، به صورت متمرکز واز طریق یک حساب به صورت مستقیم در وجه مشتریان کارسازی خواهد شد.
وی در ادامه افزود : سیستم متعددی با حوزه فناوری اطلاعات و آمار شرکت برای استقرار این سیستم داشتیم و برای انجام مراحل مختلف و راستی آزمایی، این طرح را بصورت پایلوت، در بیمه ایران استان یزد و شعبه بازار تهران و مدیریت مالی آغاز کردیم و پس از انجام موفقیت آمیز آن در این مراکز، بزودی در سایر کشور اجرایی خواهد شد.
مدیر کل امور مالی در خصوص مزایای این طرح تصریح کرد : در این سامانه مسئول صدور سند ، پس از ثبت سند و صدور دستور پرداخت بر اساس مجوز های اعطا شده ، بصورت اتوماتیک و مستقیم ، بدون واسطه و نیاز به کارمند و متصدی بانک، به حساب اعلام شده مشتری وارز می نماید و دیگر نیازی به صدور و ارسال چک به بانک نیست.
به این ترتیب حدود ۲۰۰ نفر از کارکنان بیمه ایران ، که در مراکز مختلف مشغول صدور چک هستند می توانند در واحد های دیگر بکارگیری شوند .
علاوه بر این با کاهش مراجعات برای دریافت و پرداخت چک، به میزان قابل توجهی از تردد مراجعین کاسته می شود که خود این موضوع ، در کاهش ترافیک و آلودگی هوا در شهرهای بزرگ وضعیتی تاثیر بسزایی خواهد داشت.
طهماسبی جمع آوری تمام حساب های جاری در داخل شرکت را از دیگر دستاوردهای این طرح برشمرد وگفت : با استقرار این سیستم و یکپارچه سازی فرآیند پرداخت ، حدود ۶۰۰ حساب جاری بسته خواهد شد همچنین در کوتاهترین زمان ممکن (کمتر از ۲ ساعت) ، هزینه ها در حساب مشتریان کارسازی خواهد شد و در این فرآیند برای یک بار، حساب مشتریان و افرادی که مدنظر پرداخت هستند از طریق سامانه بیمه مرکزی و بانک مرکزی کنترل می شود و پس از تایید ، مشخصات این افراد در سیستم ثبت می گردد و از این به بعد ، همانند سایر سامانه های الکترونیک، تمام هزینه های آنها در سیستم های مالی سراسر کشور بر اساس بخشنامه ای که ابلاغ شده ، قابل پرداخت خواهد بود.

سرمایه انسانی عامل تحقق اهداف متعالی بانک توسعه تعاون است

سرپرست بانک توسعه تعاون در بازدید ساختمان ستادی بانک بر نقش مهم سرمایه انسانی در تحقق اهداف متعالی بانک تأکید ورزید.
محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون در دیدار با همکاران ستادی بزرگمهر اظهار داشت: سازمانها برای دستیابی به اهداف و کسب رضایت جامعه هدف با اتکا به سرمایه انسانی و با طراحی فرآیندهای کارآمد برنامه ها را به اجرا در می آورند.
وی افزود: گرچه طراحی سیستم های نوین و بهره گیری از ابزارهای الکترونیک به عنوان مزیت رقابتی در موسسات مالی و بانکی مطرح است، توجه به این نکته لازم است که سرمایه انسانی متخصص و مجرب عامل بازگویی این فرآیندها و راه اندازی سیستم ها است.
سرپرست بانک توسعه تعاون خاطر نشان کرد: یکی از اهداف بانک در دوره جاری تمرکز بر این موضوع است که شاخص های عملکردی به دو برابر افزایش یافته و سهم بانک توسعه تعاون در شبکه بانکی ارتقا یابد.
شیخ حسینی گفت: رویکرد همکاران ستادی بانک حمایت و پشتیبانی از واحدهای صف بانسد و رویه ها و فرآیندهای متنوع بانک باید با نیازسنجی و کسب شعب و مطابق با تأمین رضایت مشتریان باشد.
وی تصریح کرد: بخش تعاون به عنوان جامعه هدف اصلی بانک مطرح است و ارتباط دو سویه بانک با تعاونگران می تواند در احیای ظرفیت های این بخش و کمک به رسیدن تعاون به جایگاه اصلی در اقتصاد ملی موثر باشد.

همدلی | فاطمه آقایی‌فرد: چه بر سر دلار

و سایر ارزهای بین‌المللی چهارراه استانبول می‌آید؟ این سؤال از روز سه‌شنبه بیشتر از همیشه اذهان عمومی را درگیر کرده؛ از همان روزی که ارائه پیشنهاد قطعنامه علیه ایران توسط ایالات‌متحده آمریکا و سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان به شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در رسانه‌ها خبرساز شد و تب دلار بار دیگر فاز افزایشی به خود گرفت؛ دلاری که در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته در بازار آزاد با قیمت ۲۲هزار و ۲۳۵تومان روی میز معامله رفت و انتظار قیمت‌های بالاتر هم برای آن پیش‌بینی می‌شود. نکته قابل توجه از نگاه فعالان بازار که می‌تواند دلیل محکمی برای رشد هر چه بیشتر هر قطعه از این اسکناس بین‌المللی باشد، ادعای منابع خبری شبکه‌های عربی است؛ آرای کافی برای تصویب قطعنامه علیه ایران وجود دارد. در این میان، موضع سکان‌داران اقتصادی هم در زمینه چشم‌انداز افزایشی نرخ دلار، بی‌تأثیر نیست؛ به گفته رئیس دولت سیزدهم: «ما یک‌قدم از مواضع خود عقب‌نشینی نخواهیم کرد چرا که تاکنون هرچند تعداد قطعنامه که صادر شده مؤثر واقع نشده و راه به‌جایی نبرده است.» با همه این‌ها اما چیزی که در بازار در جریان است حکایت از بالا رفتن تب دلار در بازار آزاد دارد؛ با توجه به حذف ارز ۲۲۰۰تومانی هم تأثیر افزایش نرخ دلار و یورو بر کالاهای اساسی غیرقابل‌انکار است. پیش‌ازاین ابهام در وضعیت برجام و تحریم‌ها بود که قیمت دلار را در سراسرییی قرار داده بود و بسیاری از فعالان بازار بر این باور بودند که در مسیر مذاکرات برجامی، یک چالش جدید وجود دارد و آن صدور قطعنامه مذاکرات هسته‌ای چیزی که هنوز قطعی نشده، تأثیرش را در بازار گذاشته و قیمت ارزها رو به بالا پیش‌بینی می‌شود. از آخرین باری که گفته شد تحریم‌ها کاغذپاره است؛ یعنی طی ۱۰سال گذشته، دلار ۳۲برابر افزایشی قیمت را تجربه کرد و میانگین رشد اقتصادی هم نزدیک به صفر گزارش شد؛ از همان زمان تورم به بالای ۲۰درصد رسید و درآمد سرانه اقشار مختلف نیز کاهش قابل توجهی را تجربه کرد. این وضعیت در یک سال گذشته نیز به‌خوبی مشهود بوده؛ در حالی به‌عنوان ناماگری که به‌خوبی انتظارات تورمی را در اقتصاد ایران نشان می‌دهد دو بار در یک سال گذشته به اخبار مثبت برجامی واکنش مثبت نشان داده است. بار نخست در خرداد سال گذشته دلار

اقتصاد

عبور ارز آمریکایی از سقف تاریخی خود

همراهی دلار با شورای حکام



تا ۲هزار تومان عقب نشست و بار دوم نیز در پایان سال ۱۴۰۰ تا ۲۵هزار عقب‌نشینی کرد؛ از ۵۰درصد رشد داشته و سقف قبلی خود از ۲۰درصد به‌ظاهر بی‌اهمیت برای سیاست‌گذاران و بازارساز ارزی در حالی از سقف عبور کرده که نگرانی از اوج‌گیری انتظارات تورمی به وجود آورده است. سؤالی که می‌توان طرح کرد این است، گفتن تحریم هیچ تأثیری ندارد یا واکنش‌هایی مثل جمله اخیر رئیسی که از مواضع خود عقب‌نشینی نخواهیم کرد، طی ۱۰سال آینده هم شاخص‌های اقتصادی و مهم‌تر از همه بهای دلار را به سرنوشت حالا تبدیل خواهد کرد؟ این سؤال با توجه به آماری که طی روزهای اخیر رئیس پیشین بانک مرکزی اعلام کرده، اهمیت بیشتری برخوردار است. بر اساس آماري که عبدالناصر همتی، در کلاب‌هاوس ارائه کرده واردات ایران تا ۴۰میلیارد دلار پس از خروج ترامپ و به دلیل تحریم کاهش پیدا کرد، این فاجعه یعنی بخش زیادی از نوسازی صنعت به دلیل نبود ارز و نه‌فقط تحریم رها شد و تأثیراتش در سال‌های بعد معلوم می‌شود. از همه این‌ آمارها و صحبت‌های مطرح‌شده چنین برمی‌آید که فاجعه تحریم فقط گرانی نیست. عدم به‌روزرسانی صنایع خودروسازی این‌روزها بسیار مشهود است

و دیگر برای کسی پوشیده نیست. اینکه چه میزان تجهیزات صنایع خودرویی طی سال‌های اخیر فرسوده شده و کارایی خود را از دست‌داده، نتیجه‌ای جز فشارهای بین‌المللی نمی‌تواند داشته باشد، البته نباید سوءمدیریت داخلی هم در این زمینه چشم‌پوشی کرد. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد بعد از گرانی‌های ناشی از حذف ارز ترجیحی حالا باید شاهد افزایش قیمت‌ها با رشد دلار باشیم.

■ تورمی که در جریان است
موضوع افزایش قیمت کالاهای اساسی با بالا رفتن نرخ دلار غیرقابل‌انکار است، بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه در اردیبهشت‌ماه به ۳۹٫۳درصد رسیده است که نشان می‌دهد از کف ۳۴٫۷درصدی خود در اسفندماه فاصله گرفته است.نرخ تورم کالاهای خوراکی نیز روندی مشابه را طی کرده و از کف ۰٫۷درصدی خود از اسفندماه به سطح ۴۹٫۴درصدی در میانه بهار سال جاری رسید. با توجه به حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی پیش‌بینی می‌شود در خردادماه نیز شاهد افزایش نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه کل و خوراکی‌ها باشیم، اما پس از گذر این موج افزایشی موقت تورم به نرخ میانگین بلندمدت خود نزدیک خواهد شد. تداوم بیشتر این روند صعودی نرخ تورم نیازمند محرک‌های بنیادی‌تر و تغییر قابل‌توجه انتظارات تورمی است. بر اساس گزارش اجماع تحلیل‌گران به نظر می‌رسد اکثریت آن‌ها بر این باورند که بازدهی همتی بازارها در سال ۱۴۰۱ کمتر از تورم خواهد بود.

■ در بازار ارز چه خبر است؟
قیمت دلار بالاخره به بالای ۳۲هزار تومان رسید و از سقف تاریخی خود عبور کرد. در سال ۱۳۹۸ معادل ۴۷هزار و ۵۰۰تومان، در سال ۱۳۹۹ معادل ۶۲هزار و ۹۰۰تومان و در سال ۱۴۰۰ معادل ۸۴هزار و ۸۰۰تومان گزارش شده است.
۷۰۰شاخص کرایه مسکن اجاره‌ای کلیه مناطق شهری نیز در سال ۱۳۹۵ معادل ۱۰۰، در سال ۱۳۹۶ معادل ۱۰۷، در سال ۱۳۹۷ معادل ۱۲۷، در سال ۱۳۹۸ معادل ۱۵۷، در سال ۱۳۹۹ معادل ۲۰۰ و در سال ۱۴۰۰ معادل ۸۲هزار و ۹۰۰ ثبت‌شده است.
تبعات معاملات واحدهای مسکونی در شهر تهران بر اساس سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات نیز در سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ حاکی است که در سال ۱۳۹۵ معادل ۱۵۱هزار و ۳۶۳ معامله، در سال ۱۳۹۶ معادل ۱۶۰هزار و ۳۴۵واحد، در سال ۱۳۹۷ معادل ۱۱۱هزار و ۱۶۹واحد، در سال ۱۳۹۸ معادل ۷۴هزار و ۸۰۲واحد، در سال ۱۳۹۹ معادل ۷۲هزار و ۲۹واحد و در سال ۱۴۰۰ معادل ۶۴هزار و ۷۲۱معامله ثبت‌شده است.

بر همین اساس شاخص دسترسی نسبت قیمت به درآمد در سال ۱۳۹۵ معادل ۱۳٫۸، در سال ۱۳۹۶ معادل ۱۳٫۱، در سال ۱۳۹۷ معادل ۱۹، در سال ۱۳۹۸ معادل ۲۴٫۶ و در سال ۱۳۹۹ معادل ۳۲٫۲ سال ثبت‌شده است. در این گزارش شاخص سال ۱۴۰۰ اعلام‌نشده است.

پاسخ وزارت رفاه به گزارش «اشتباه در قطع یارانه برخی دهک‌ها»

فهرست یارانه بگیران بودند در این طرح از این فهرست حذف شدند؛ هرچند امکان اعتراض و درخواست بررسی مجدد برای آنان نیز فراهم است.
در ادامه این مطلب نیز به ارائه گزارشی از بیانات نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی اشاره‌شده است که در این‌باره ذکر این نکته ضروری است که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به‌صورت ویژه دغدغه‌های نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی را محترم بشمرده و به آن‌ها پاسخ می‌دهد؛ اما به‌منظور تنویر افکار عمومی نکاتی را به محضر آحاد ملت شریف ایران می‌رساند:

قطع یارانه دهک‌های پردرآمد در مصوبات مجلس محترم شورای اسلامی در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ است و پرداخت یارانه به همگان برخلاف قانون است. همچنین برخلاف

خبر

وزیر ارتباطات خبر داد دسترسی به سرعت‌های چندصدمگابیتی اینترنت

وزیر ارتباطات با اشاره به رونمایی از نخستین دسترسی پروژه fttx در شهر بوشهر در روز جهانی ارتباطات و تجربه سرعت حدود ۹۰۰مگابیت برثانیه، ابراز امیدواری کرد تا پایان دولت سیزدهم این امکان برای بسیاری از هم‌وطنان فراهم شود.
به گزارش ایسنا، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در صفحه اینستاگرام خود اعلام کرد: «تا چند ماه پیش تصور اینکه روزی سرعت‌های حدود یک گیگابیت بر ثانیه را تجربه کنیم عجیب و دور از دسترس به نظر می‌رسید؛ اما با آغاز اجرای کلان‌پروژه توسعه شبکه دسترسی مبتنی بر فیبر نوری (fttx)، ان‌شالله به‌تدریج و تا پایان دولت سیزدهم، دسترسی به سرعت‌های چندصدمگابیتی برای بسیاری از هم‌وطنان میسر می‌شود. اجرای پروژه دسترسی به فیبر نوری نه‌تنها کیفیت و سرعت دسترسی را افزایش می‌دهد و تجربه کاربری را بهبود می‌بخشد بلکه زمینه‌ساز اجرای نسل‌های بعدی ارتباطات چون فناوری‌های ۵جی به‌صورت فراگیر فراهم می‌کند. در مراسم روز جهانی ارتباطات امسال، در هنگام رونمایی از نخستین دسترسی‌های پروژه fttx در شهر بوشهر، سرعت حدود ۹۰۰ مگابیت برثانیه تجربه کردیم. این شبکه پرسرعت در کنار خدمات بومی با کیفیت که در یک کلمه «شبکه ملی اطلاعات» نامیده می‌شود، زیرساخت توسعه همه‌جانبه و بستری امن برای تحول فناوری پایه کشور در همه بخش‌ها خواهد بود. به خاطر همین، این سرعت واقعا صلوات دارد.»

جداول خاموشی در تهران منتشر نمی‌شود

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: هیچ برنامه‌ای برای انتشار جدول خاموشی در تهران وجود ندارد و در حال حاضر وضعیت تولید و تأمین برق در پایتخت مناسب است. علت خاموشی‌های پراکنده اخیر نیز ارتباطی با کمبود برق ندارد بلکه از مشکلات فنی ناشی است. کامییز ناظریان در گفت‌وگو با ایسنا، بیان اینکه تمام تلاش صنعت برق برای تابستان سال ۱۴۰۱ بحث مدیریت و کنترل وضعیت و پیشگیری از شرایط ایجادشده برای شهروندان در سال ۱۴۰۰ تعریف‌شده است، اظهار کرد: مطابق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده هیچ‌گونه برنامه‌ای برای اعلام جدول خاموشی وجود ندارد و تمام تلاش همکاران صنعت برق این است که با استفاده از ظرفیت‌های مدیریت مصرف و ابزارهایی که در این حوزه وجود دارد بتوانیم این شرایط را مدیریت کنیم. وی با بیان اینکه هدف این است که تابستان امسال را با حداقل محدودیت و یا بدون محدودیت پشت سر بگذاریم. گفت: در حال حاضر هیچ‌گونه برنامه‌ای برای خاموشی وجود ندارد و سیاستی در این زمینه تعریف‌نشده است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با اشاره به علت وقوع خاموشی‌های پراکنده در کشور، اظهار کرد: شبکه برق تهران بسیار وسیع بوده به‌طوری‌که بیش از ۳۲هزار کیلومتر شبکه در تهران وجود دارد. این حجم از شبکه به دلیل ماهیت فنی که دارد، هم در شرایط عادی و هم در شرایط گرمای هوا بر اثر عبور جریان دچار عارضه یا حادثه می‌شوند. به گفته ناظریان علاوه بر این به دلیل برخی عوامل همچون طوفانی که در روزهای گذشته اتفاق افتاد، برخورد اشیا خارجی و یا مسائلی از این قبیل ممکن است موجب ایجاد اختلال در شبکه شود که به سبب آن شاهد بروز خاموشی‌های موقت و پراکنده در سطح تهران باشیم. وی با بیان اینکه این قطعی‌ها در مقابل ظرفیت‌های تأمین برق در تهران در حداقل قرار دارد و علت آن‌هم مربوط به ذات شبکه و مسائل فنی شبکه است، اظهار کرد: هیچ‌گونه محدودیتی برای تولید برق در کشور وجود نداشته و برنامه‌ریزی این است که در همین اساس نیز ادامه دهیم. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با تأکید بر اینکه امیدواریم با همین روش و برنامه‌هایی برای روزهای آتی داریم تا با هماهنگی که بین سازمان‌ها و ارگان‌های مختلف قرار دارد بتوانیم شرایط را مدیریت کنیم و تابستان را بدون مشکل پشت سر بگذاریم. گفت: در حال حاضر شرایط تأمین برق تهران با توجه به شرایط طبیعی نسبتا مناسب است و مشکل خاصی نداریم.

هشدار به پایتخت‌نشینان!

شرکت آب و فاضلاب استان تهران درباره افزایش شدید مصرف آب در پایتخت هشدار داد.
به گزارش ایسنا، معاون نظارت بسر بهره‌برداری شرکت تأمین و تصفیه آبغای استان تهران گفت: در چند روز گذشته مصرف آب، روزانه بین ۳۰۰ تا ۴۰۰هزار مترمکعب افزایش نداشته به‌نحوی‌که میزان مصرف آب از حدود سه میلیون و ۲۰۰هزار مترمکعب در روز یک‌شنبه ۱۵خرداد، هم‌اکنون به حدود سه میلیون و ۶۰۰هزار مترمکعب رسیده است. عبدالصین مجدی زاده افزود: سال گذشته در اوج گرما در ماه‌های تیر و مرداد، مصرف آب تهران به سه میلیون و ۸۰۰هزار مترمکعب رسید که عدد فعلی در حال نزدیک شدن به آن عدد است. طبق اعلام شرکت آب و فاضلاب استان تهران، وی گفت: اگر همشهریان تهرانی روزانه حدود ۱۰درصد (حدود ۳۰۰هزار مترمکعب) در مصرف آب صرفه‌جویی کنند به‌راحتی می‌توان فصل گرما را پشت سر گذاشت.